
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 선진의회 실현 (단위:천원)

의회사무국 3,440,468 3,092,656 347,812

지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리) 2,855,181 2,508,187 346,994

선진의회 실현 1,882,057 1,730,089 151,968

의회운영 지원 1,855,393 1,703,425 151,968

201 일반운영비 129,730 111,730 18,000

01 사무관리비 78,252 60,252 18,000

○임차료 36,800 18,800 18,000

ㅇ위원회 등 현장활동 차량 임차
20,000 2,000 18,000

202 여비 15,300 6,120 9,180

01 국내여비 15,300 6,120 9,180

○상임위원회 및 특별위원회 의정활동 수행
9,180 4,080 5,100

○의원 연구단체 의정활동 수행
6,120 2,040 4,080

205 의회비 1,709,163 1,584,375 124,788

02 월정수당 702,337 642,861 59,476

○월정수당 702,337 642,861 59,476

04 의원국외여비 133,952 120,640 13,312

○국가공식행사 등 추가
29,952 16,640 13,312

09 의원정책개발비 130,000 78,000 52,000

○정책연구용역비 130,000 78,000 52,000

의정지원 973,124 778,098 195,026

의정운영 내실화 577,224 520,598 56,626

101 인건비 88,228 70,956 17,272

04 기간제근로자등보수 88,228 70,956 17,272

○의회 의정활동 회의록 작성 속기 보조인력 58,818 41,546 17,272

ㅇ기본급 40,635 27,090 13,545

ㅇ주휴수당 7,389 4,926 2,463

ㅇ생활임금 보전수당
3,794 2,530 1,264

202 여비 97,270 65,270 32,000

04 국제화여비 76,000 44,000 32,000

○의원 공무국외연수 수행
60,000 36,000 24,000

○지방의회 관계자 해외연수
16,000 8,000 8,000

405 자산취득비 202,104 194,750 7,354

01 자산및물품취득비 198,154 190,800 7,354

○의원실 파티션 추가 설치
7,354 0 7,354

의정홍보 다양화 188,060 49,660 138,400

201 일반운영비 145,300 12,000 133,300

경정 20,000,000원

경정 9,180,000원

경정 6,120,000원

경정 702,336,960원

경정 29,952,000원

경정 130,000,000원

경정 40,635,000원

경정 7,389,000원

경정 3,794,000원

경정 60,000,000원

경정 16,000,000원

735,400원*10개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 의회사무국
정책: 지방의회 운영 지원(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정지원 (단위:천원)

01 사무관리비 145,300 12,000 133,300

○방송사 SPOT 광고 제작 및 송출
40,000 0 40,000

○지역신문 및 인터넷 홍보
40,000 0 40,000

○다중이용시설 오프라인 홍보
50,000 0 50,000

○여수시의회 QR코드 제작
3,300 0 3,300

405 자산취득비 13,350 8,250 5,100

01 자산및물품취득비 13,350 8,250 5,100

○상임위원회 현장활동 촬영 카메라 구입
1,700 0 1,700

○의회운영위원회 회의실 속기용 노트북 구
입 3,400 0 3,400

행정운영경비(의회사무국)(기타/기타) 585,287 584,469 818

기본경비 206,865 206,047 818

기본경비 206,865 206,047 818

203 업무추진비 18,209 17,391 818

02 정원가산업무추진비 2,309 1,791 518

○의회사무국 직원 사기진작(43명)
2,309 1,791 518

04 부서운영업무추진비 9,900 9,600 300

○의회사무국(현원 35명)
5,100 4,800 300

40,000,000원*1식

40,000,000원*1식

50,000,000원*1식

3,300,000원*1식

1,700,000원*1대

1,700,000원*2대

경정 2,309,000원

경정 5,100,000원


